
Základní škola a Gymnázium Vodňany 

Č.j.: ZSGV-195/2018  

Ve Vodňanech 1. 9. 2023  Mgr. Barbora Křížková Louženská 

  

Školní řád 



Obsah 

1. Úvod ................................................................................................................................................ 3 
2. Podrobnosti k výkonu práv a povinností žáků a jejich zákonných zástupců, podrobnosti k 
pravidlům vzájemných vztahů se zaměstnanci a chování žáků ............................................................... 3 

2.1. Práva žáků a jejich zákonných zástupců .................................................................................. 3 
2.2. Povinnosti žáků a jejich zákonných zástupců .......................................................................... 3 
2.3. Pravidla vzájemných vztahů se zaměstnanci a chování žáků .................................................. 4 
2.4. Docházka do školy ................................................................................................................... 5 

3. Podmínky zacházení s majetkem školy ze strany žáků .................................................................... 6 
4. Podmínky zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků ................................................................... 6 
5. Ochrana žáků před sociálně patologickými jevy a před projevy diskriminace, nepřátelství nebo 
násilí ......................................................................................................................................................... 7 
6. Pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků .......................................................................... 7 
7. Vnitřní řády jednotlivých budov ...................................................................................................... 7 

7.1. Vnitřní řád budovy Alešova ..................................................................................................... 7 
7.2. Vnitřní řád budov Bavorovská a Výstavní ................................................................................ 7 
7.3. Vnitřní řád Gymnázia ............................................................................................................... 7 

8. Vnitřní řád školní družiny ................................................................................................................ 7 
9. Vnitřní řád školní jídelny .................................................................................................................. 8 

9.1. Vnitřní řád školní jídelny budovy Alešova ............................................................................... 8 
9.2. Vnitřní řád školní jídelny budovy Bavorovská ......................................................................... 8 

10. Vydání, závaznost a platnost školního řádu (§ 30 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon) ........ 8 
10.1. Vydání školního řádu ........................................................................................................... 8 
10.2. Závaznost školního řádu ...................................................................................................... 8 

10.3. Platnost školního řádu ............................................................................................. 8 

  



- 3 - 
 

1. Úvod 

Motto: „Škola, kde se učitelé, žáci i rodiče respektují, oceňují znalosti i kreativitu a vychovávají k odpovědnosti a 
samostatnosti.“ 

Školní řád je součástí organizačního řádu školy. Proto jsou některá témata podrobněji rozpracována v dalších 
samostatných předpisech a směrnicích. Součástí školního řádu jsou i pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků 
a dále vnitřní řády jednotlivých budov, školní družiny a školních jídelen. 

2. Podrobnosti k výkonu práv a povinností žáků a jejich zákonných zástupců, 
podrobnosti k pravidlům vzájemných vztahů se zaměstnanci a chování žáků 

2.1. Práva žáků a jejich zákonných zástupců  

Žáci mají právo:  
1. na vzdělávání a školské služby dle platného ŠVP naší školy, 
2. na poskytnutí vzdělávání distančním způsobem v případech uvedených v platné legislativě, 
3. na seznámení se na počátku svého studia s obecnými předpisy a vyhláškami, které mají bezprostřední vztah 

ke studiu a provozu školy, 
4. na informace o průběhu a výsledcích svého vzdělávání, a to prostřednictvím vyučujícího, třídního učitele a 

systému Bakaláři, 
5. volit a být voleni do školské rady, jsou-li zletilí, 
6. zakládat v rámci školy samosprávné orgány žáků, volit a být do nich voleni, pracovat v nich a jejich 

prostřednictvím se obracet na ředitelku školy s tím, že ředitelka školy je povinna se stanovisky a vyjádřeními 
těchto samosprávných orgánů zabývat. Ve třídách je žáky volena třídní samospráva, kterou tvoří alespoň jeden 
zástupce třídy z řad žáků a jeho zástupce. Další členové jsou voleni dle uvážení třídního učitele. Členové třídní 
samosprávy zastupují žáky dané třídy na schůzkách samosprávných orgánů. 

7. vznášet prostřednictvím samosprávných orgánů (např. žákovského parlamentu) podněty, návrhy a 
připomínky k dění ve škole. Členové samosprávných orgánů mají právo účastnit se části pedagogické rady, kde 
se bude projednávat jejich návrh. 

8. vyjadřovat se přiměřenou formou, která neodporuje zásadám slušnosti, ke všem rozhodnutím týkajících se 
podstatných záležitostí jejich vzdělávání, přičemž jejich vyjádřením musí být věnována pozornost odpovídající 
jejich věku a stupni vývoje. Žák má právo sdělit svůj názor jakémukoliv pedagogickému pracovníkovi, který je 
povinen se jím zabývat. 

9. na pomoc vyučujícího v případě, že neporozuměli učivu nebo potřebují doplnit své znalosti. Žáci mají právo 
domluvit se s vyučujícím na individuálních konzultacích. Vyučující jim podle svých možností vyhoví. 

10. na anonymitu pro svá sdělení různého charakteru – otázky, problémy, podněty týkající se nejen jejich 
vzdělávání, ale i různých problémů, včetně osobních, prostřednictvím schránky důvěry. Informace ze schránky 
jsou určeny výhradně vedení školy, jsou zcela diskrétní. 

11. na bezpečnost a ochranu zdraví během školního vyučování a na školních akcích. Žáci mají právo na svobodu 
myšlení, projevu, shromažďování a náboženství. 

12. na informace a poradenskou pomoc školy nebo školského poradenského zařízení (např. pedagogicko-
psychologické poradny) v záležitostech týkajících se vzdělávání podle tohoto zákona. 

Zákonní zástupci mají právo: 

Zákonní zástupci nezletilých žáků mají stejná práva jako žáci s výjimkou odstavců prvního, šestého a sedmého. Hlavním 
komunikačním kanálem je systém Komens v aplikaci Bakaláři. Veškerá sdělení určená zákonným zástupcům zasílá 
pověřená osoba. V případě zletilých žáků mají právo na informace o průběhu a výsledcích vzdělávání také jejich rodiče, 
popřípadě osoby, které vůči zletilým žákům a studentům plní vyživovací povinnost.  

2.2. Povinnosti žáků a jejich zákonných zástupců 

Žáci jsou povinni:  
1. řádně docházet do školy nebo školského zařízení a řádně se vzdělávat. Žáci jsou povinni mít při vyučování 

pomůcky, které určí vyučující daného předmětu. 



- 4 - 
 

2. dodržovat školní řád, předpisy a pokyny školy i školských zařízení k ochraně zdraví a bezpečnosti, s nimiž byli 
seznámeni, chovat se ukázněně, s plnou odpovědností za vlastní chování a studijní výsledky, 

3. plnit pokyny pedagogických pracovníků škol a školských zařízení vydané v souladu s právními předpisy a 
školním řádem nejen ve škole, školním areálu, ale i ve školní jídelně, městské víceúčelové sportovní hale a na 
akcích pořádaných školou. 

Zletilí žáci jsou dále povinni:  
1. informovat školu o změně zdravotní způsobilosti, zdravotních obtížích nebo jiných závažných skutečnostech, 

které by mohly mít vliv na průběh vzdělávání, 
2. oznamovat škole údaje pro školní matriku podle § 28 odst. 2) a 3) a další údaje, které jsou podstatné pro 

průběh vzdělávání nebo bezpečnost žáka, a změny v těchto údajích, třídnímu učiteli oznamovat každou změnu 
svého trvalého pobytu a změnu adresy pro doručování písemností a telefonického spojení, 

3. oznámit důvody své nepřítomnosti ve vyučování v souladu s podmínkami stanovenými školním řádem v bodě 
2.4. 

Zákonní zástupci nezletilých žáků jsou povinni:  
1. zajistit, aby žák docházel řádně a včas do školy nebo školského zařízení, 
2. se na vyzvání ředitelky školy nebo školského zařízení osobně zúčastnit projednání závažných otázek týkajících 

se vzdělávání žáka, 
3. informovat školu o změně zdravotní způsobilosti, zdravotních obtížích žáka nebo jiných závažných 

skutečnostech, které by mohly mít vliv na průběh vzdělávání, 
4. oznámit důvody nepřítomnosti žáka ve vyučování v prezenční i distanční formě v souladu s podmínkami 

stanovenými tímto školním řádem v bodě 2.4., 
5. oznamovat škole údaje podle § 28 odst. 2 a 3 a další údaje, které jsou podstatné pro průběh vzdělávání nebo 

bezpečnost a žáka, a změny v těchto údajích, 
6. užívat ke komunikaci se školou komunikační systém Komens v aplikaci Bakaláři (dále jen Komens). Odesláním 

zprávy splnil vyučující povinnost informovat – zákonní zástupci se již dále nebudou kontaktovat ve věci 
potvrzení přečtení.  

7. převzít nebo zajistit převzetí žáka na vyzvání školy a přepravit ho do místa bydliště na vlastní náklady a 
odpovědnost (vyžaduje-li to zdravotní stav žáka, při důvodném podezření na požití návykové látky, je-li 
chování žáka nebezpečné či v rozporu s normou). 

2.3. Pravidla vzájemných vztahů se zaměstnanci a chování žáků  

1. Žáci jsou prokazatelně seznámeni se školním řádem na začátku školního roku a při každé změně. 
2. Žáci školy dodržují pravidla slušného chování ve vztahu ke všem pracovníkům školy i spolužákům. Dbají 

důsledně pokynů pedagogických pracovníků (popř. pověřených správních zaměstnanců a zaměstnanců školní 
jídelny), zodpovědně se připravují na vyučování a dodržují níže uvedená ustanovení tohoto řádu. 

3. Vnášení, držení, distribuce a zneužívání návykových látek je v prostorách školy a při akcích pořádaných školou 
přísně zakázáno. Porušení tohoto zákazu bude klasifikováno jako závažný přestupek. V této souvislosti využije 
ředitelka školy všech možností daných jí příslušnými zákony včetně možnosti dát podnět k zahájení trestního 
stíhání osob, které se na porušení tohoto zákazu podílely. Ředitelka školy nebo jí pověřený pracovník bude 
informovat zákonné zástupce žáků, u nichž bylo zjištěno porušení tohoto zákazu, o zjištěních v tomto směru a 
zároveň je seznámí s možnostmi odborné pomoci. 

4. Projevy šikanování mezi žáky, tj. násilí, omezování osobní svobody, ponižování apod., kterých by se dopouštěli 
jednotliví žáci nebo skupiny žáků vůči jiným žákům nebo skupinám (zejména v situacích, kdy jsou takto 
postiženi žáci mladší a slabší), jsou v prostorách školy a při školních akcích přísně zakázány a jsou považovány 
za závažný přestupek proti školnímu řádu. Podle okolností ředitelka školy uváží možnost dalšího postihu žáků, 
kteří tento zákaz přestoupí, a bude o svých zjištěních informovat jejich zákonné zástupce. 

5. Zvláště hrubé opakované slovní a úmyslné fyzické útoky žáka vůči zaměstnancům školy nebo školského 
zařízení nebo vůči ostatním žákům se považují za zvláště závažné zaviněné porušení povinností stanovených 
tímto řádem. Dopustí-li se žák takového jednání, oznámí ředitelka školy tuto skutečnost orgánu sociálně-
právní ochrany dětí, jde-li o nezletilého, a státnímu zastupitelství do následujícího pracovního dne poté, co se 
o tom dozvěděl. 

6. Žáci nenarušují průběh vyučovací hodiny nevhodným chováním a činnostmi, které se neslučují se školním 
řádem a nemají žádný vztah k vyučování. Jestliže se žák chová při vyučování způsobem, který znemožňuje 



- 5 - 
 

nebo narušuje vzdělávání ostatních žáků, může ho učitel vyloučit z vyučovací hodiny do doby, než se žák ukázní 
s tím, že se bude pod dohledem dále vzdělávat.  

7. Žákům se nedoporučuje nosit do školy cenné věci. Škola neručí za odložené věci žáků v průběhu a po skončení 
vyučování. 

8. Žáci mají zakázáno vyhledávat, prohlížet, tisknout a šířit elektronické dokumenty a stránky s obsahem 
nevhodným a urážlivým. Žákům je zakázáno provozovat hazardní hry a vše, co je neslučitelné s platnými 
právními předpisy. 

9. Žákům je zakázáno pořizovat během vyučování jakékoliv záznamy (zvukové, obrazové nebo elektronické). 
10. Žáci nevstupují bez vyzvání do sborovny, kabinetů a ostatních místností vyčleněných pro pedagogické 

pracovníky nebo zaměstnance školy. Žákům je zakázán vstup do vnitřních a vnějších technických prostorů 
v areálu školy. 

11. Žáci při příchodu a odchodu ze školy a během vyučování dbají na čistotu školy, okolí školy a školního dvora.  

2.4. Docházka do školy  

1. Žáci chodí do školy pravidelně a včas dle stanoveného rozvrhu hodin, zúčastňují se vyučování všech povinných 
vyučovacích předmětů, volitelných i nepovinných předmětů či různých aktivit, které si zvolili (exkurze, různé 
sportovní či kulturní akce aj.) a které jsou součástí výchovně vzdělávací činnosti školy. 

2. Pokud se žák nemůže zúčastnit vyučování z důvodů předem známých (např. návštěva lékaře), požádá zákonný 
zástupce nezletilého žáka, popř. zletilý žák třídního učitele o uvolnění z vyučování prostřednictvím Komens 
alespoň 24 hodin předem. Pokud nezletilý žák potřebuje z důvodu předem známé absence opustit budovu 
školy, může tak učinit sám po předchozí písemné domluvě zákonného zástupce s třídním učitelem přes 
Komens. Lékařské vyšetření není důvodem k celodenní absenci žáka, v případě, že žák není nemocen, dostaví 
se po vyšetření do školy a zapojí se do výuky. 

3. Potřebuje-li žák náhle odejít ze školy během výuky z důvodu zdravotních potíží, informuje žák o této nutnosti 
svého třídního učitele, popř. učitele, který právě ve třídě vyučuje (není-li třídní učitel ve škole přítomen). Ten 
kontaktuje zákonného zástupce, který si žáka ve škole osobně vyzvedne. Žáka může také vyzvednout zletilá 
osoba pověřená zákonným zástupcem. 

4. Pokud žák opustí vyučování bez řádné omluvy, nebudou hodiny jeho nepřítomnosti na výuce omluveny. 
Opatření se plně vztahuje i na veškeré školní akce. Probíhají-li akce pořádané školou mimo budovu školy, 
nesmí se žák vzdálit bez vědomí pedagogického dohledu od ostatních žáků nebo z určeného místa. 
Permanentní přehled o přítomnosti žáků je nezbytný vzhledem k odpovědnosti školy za bezpečnost a ochranu 
zdraví žáků. 

5. Nemůže-li se žák zúčastnit vyučování z důvodů, které nebyly předem známy, je zákonný zástupce nezletilého 
žáka / zletilý žák povinen nejpozději do tří kalendářních dnů (od počátku absence) oznámit třídnímu učiteli 
důvod nepřítomnosti přes Komens. 

6. Oznámení důvodu nepřítomnosti vždy dokládá zákonný zástupce nezletilého žáka, omluvenka vystavená jinou 
osobou je neplatná. Pokud si zákonný zástupce přeje, aby nezletilého žáka omlouvala jiná osoba, dodá škole 
plnou moc. 

7. Jestliže se žák gymnázia, který splnil povinnou školní docházku, nezúčastní vyučování po dobu nejméně pěti 
vyučovacích dnů za sebou a jeho neúčast není omluvena, vyzve ředitelka školy po sdělení třídního učitele 
písemně zletilého žáka nebo zákonného zástupce nezletilého žáka, aby neprodleně doložil důvody žákovy 
nepřítomnosti. Žák, který do deseti dnů od doručení výzvy do školy nenastoupí nebo nedoloží důvod 
nepřítomnosti, se posuzuje, jako by vzdělávání zanechal posledním dnem této lhůty; tímto dnem přestává být 
žákem školy (§ 68 školského zákona). 

8. Při neomluvené nebo vysoké omluvené nepřítomnosti žáka ve vyučování informuje třídní učitel, popř. 
výchovný poradce bez zbytečného prodlení zákonného zástupce nezletilého žáka/zletilého žáka o dané situaci 
a důsledcích, které vyplývají z dalšího nárůstu v počtu zameškaných (ne)omluvených vyučovacích hodin. 

9. Ředitelka školy může ze závažných důvodů (zejména zdravotních) uvolnit žáka na žádost zákonného zástupce 
nezletilého žáka/zletilého žáka úplně nebo zčásti z vyučování některého vyučovacího předmětu. Žáka se 
zdravotním postižením může ředitelka školy uvolnit také z provádění určitých činností, popř. rozhodnout, že 
žák nebude v některých vyučovacích předmětech hodnocen. V předmětu tělesná výchova ředitelka školy 
uvolní žáka z vyučování na písemné doporučení praktického lékaře. Doporučení musí být doručeno ředitelce 
školy nejpozději do patnácti dnů od změny zdravotní způsobilosti žáka (při známém zdravotním stavu na 
začátku školního roku vždy nejpozději do 20. září). Žák není z předmětu, z něhož byl zcela uvolněn, hodnocen. 



- 6 - 
 

10. Žáci reprezentující školu na soutěžích a olympiádách, popř. zúčastňující se exkurzí a akcí pořádaných školou 
budou uvedeni v třídní knize. Vyučovací hodiny zameškané z uvedených důvodů jim nebudou započteny do 
celkového počtu zameškaných hodin. 

11. V případě zranění či nevolnosti žáka zajistí vyučující v hodině, dozor nebo třídní učitel ošetření a neprodleně 
informují jeho zákonného zástupce.  

3. Podmínky zacházení s majetkem školy ze strany žáků  

1. Žák je povinen udržovat v pořádku a nepoškozené všechny věci, které tvoří zařízení školy a třídy, a dále ty, 
které mu byly svěřeny do osobního užívání. 

2. V případě, že žák vrátí svěřenou učebnici, která neodpovídá běžnému opotřebení, zaplatí za poškozenou 
učebnici dle platného sazebníku. 

3. Ten, kdo úmyslně poškodí majetek a zařízení školy, škodu odstraní, anebo uhradí. V případě nezletilého žáka 
též prostřednictvím svého zákonného zástupce. Úmyslné poškození majetku a zařízení školy bude zohledněno 
v uloženém kázeňském opatření. 

4. Jakékoliv poškození školního majetku je žák povinen ohlásit třídnímu učiteli, případně vedení školy. Každý je 
odpovědný za škody, které svým jednáním způsobil, a proto si škola vyhrazuje právo vymáhat náhradu škody, 
dojde-li k poškození školního majetku, a to úmyslně nebo z nedbalosti (týká se také šatní skříňky, ztráty klíče 
od šatní skříňky či učební pomůcky aj.). Nalezení cizí věci v areálu školy hlásí žák neprodleně třídnímu učiteli 
nebo v kanceláři školy. 

5. Pojištění odpovědnosti školy se vztahuje pouze na případy násilného vloupání a odcizení věci, která je uložena 
na místě, které je k tomuto účelu zřízeno (např. šatní skříňka, školní trezor). Podmínkou je i okamžité ohlášení, 
tedy nejpozději v den, kdy k této události došlo. 

4. Podmínky zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků  

1. Škola při vzdělávání a s ním přímo souvisejících činnostech přihlíží k základním fyziologickým potřebám žáků 
a vytváří podmínky pro jejich zdravý vývoj a pro předcházení vzniku sociálně patologických jevů. 

2. Škola zajišťuje bezpečnost a ochranu zdraví žáků při vzdělávání a s ním přímo souvisejících činnostech a 
poskytuje žákům nezbytné informace k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví. 

3. Škola zajišťuje právo žáků na ochranu soukromí, osobních údajů a dat zákazem používání mobilních telefonů 
a dalších elektronických zařízení ICT během celého vyučování. Výjimka může být udělena pedagogickým 
pracovníkem, který současně vymezí podmínky a rozsah použití výše jmenovaných zařízení ve své hodině. 
Během přítomnosti ve škole je žákům zakázáno pořizovat audiozáznamy, videozáznamy a fotografovat. 

4. Škola vede evidenci úrazů žáků. Žáci jsou na začátku každého školního roku seznámeni s konkrétními 
bezpečnostními pokyny a se zásadami bezpečného chování, školním řádem, dále s ustanoveními 
bezpečnostních předpisů a pokynů jednotlivých laboratoří, odborných učeben, sportovních zařízení a 
tělocvičny. Před akcemi pořádanými školou jsou seznámeni s bezpečnostními předpisy adekvátními pořádané 
akci. Žáci jsou povinni dodržovat tyto zásady bezpečnosti a ochrany zdraví a protipožární předpisy při všech 
činnostech ve škole i na všech školních akcích a dále jsou povinni řídit se pokyny vyučujících nebo jiných osob 
pověřených pedagogickým dohledem. Bez souhlasu dohledu se žák nikam nevzdaluje. Při pobytu 
v ubytovacích zařízeních se žáci podřizují jejich vnitřnímu řádu. 

5. Každý úraz, poranění či nehodu, k níž dojde při pobytu žáků v budově školy nebo mimo budovu školy při akci 
pořádané školou, jsou žáci povinni ihned ohlásit vyučujícímu nebo pedagogickému dohledu. Úrazy hlášené 
déle než 24 hodin po jejich vzniku nebudou brány jako školní úrazy. 

6. Při akcích pořádaných mimo budovy školy je pedagog pověřený dohledem na místě 15 minut před zahájením 
akce. Po realizaci školní akce zajišťování bezpečnosti a ochrany zdraví žáků končí vždy na předem určeném 
místě a v předem určeném čase. Místo a čas zahájení i skončení akce oznamuje škola zákonným zástupcům 
žáků minimálně 2 dny před uskutečněním konkrétní školní aktivity. 

7. O přestávkách se žáci zdržují ve svých třídách nebo na chodbách školy či ve venkovním prostoru k tomu 
určeném. Areál školy mohou žáci opustit až po ukončení vyučování, jinak pouze se souhlasem třídního učitele 
nebo jiného vyučujícího. Opuštění areálu školy v době vyučování bez uvolnění je závažné zaviněné porušení 
školského zákona. 



- 7 - 
 

8. Škola odpovídá za žáky v době dané rozvrhem výuky žáka, včetně nepovinných předmětů, přestávek a 
stravování. V době mezi dopoledním a odpoledním vyučováním škola zajišťuje dohled nad žáky, kteří o to 
požádají. 

9. Žákům je zakázáno otevírat okna, vyklánět se z nich, sedat na topná tělesa a trubky. Dále je zakázáno nosit do 
školy nevhodné, nebezpečné a jiné předměty, které nejsou nutné k vyučování. Žákům je zakázáno 
manipulovat s elektrickými spotřebiči, vypínači a elektrickým vedením bez povolení učitele. 

10. Pohyb žáků v prostorách školy upravují Vnitřní řády jednotlivých budov.  

5. Ochrana žáků před sociálně patologickými jevy a před projevy diskriminace, 
nepřátelství nebo násilí  

1. V budově školy, v celém areálu školy a při všech akcích pořádaných a organizovaných školou je zakázáno 
kouření, včetně elektronických cigaret. Dále je žákům zakázáno požívání alkoholických nápojů (platí i pro 
zletilé žáky), drog a dalších návykových látek. V areálu školy je zakázáno také nošení, držení, zneužívání a 
distribuce návykových látek. 

2. Při podezření na požití alkoholu ředitelka školy, zástupce ředitelky školy (popř. jimi pověřený pracovník) 
neprodleně informuje zákonné zástupce nezletilého žáka/zletilého žáka a doporučí jim další postup. 

3. Zneužívání návykových látek ve škole je považováno za hrubé porušení školního řádu a je jedním z významných 
kritérií hodnocení chování žáka v daném klasifikačním období. 

4. Jakékoliv projevy šikany, netolerance, rasismu a násilí jsou zakázány. 

6. Pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků 

Hodnocení žáků se řídí Školským zákonem 561/2004 Sb., ve znění pozdějších změn a doplňků a vyhláškami č. 48/2005 
Sb. a č. 13/2005 Sb. ve znění pozdějších změn a doplňků. Pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků jsou 
podrobněji popsána v příloze č. 1 tohoto školního řádu.  

7. Vnitřní řády jednotlivých budov 

7.1. Vnitřní řád budovy Alešova 

Vnitřní řád budovy Alešova je podrobněji popsán v příloze č. 2 tohoto školního řádu.  

7.2. Vnitřní řád budov Bavorovská a Výstavní 

Vnitřní řád budov Bavorovská a Výstavní je podrobněji popsán v příloze č. 3 tohoto školního řádu.  

7.3. Vnitřní řád Gymnázia 

Vnitřní řád Gymnázia je podrobněji popsán v příloze č. 4 tohoto školního řádu.  

8. Vnitřní řád školní družiny 

Vnitřní řád školní družiny je podrobněji popsán v příloze č. 5 tohoto školního řádu.  
  



- 8 - 
 

9. Vnitřní řád školní jídelny 

9.1. Vnitřní řád školní jídelny budovy Alešova 

Vnitřní řád školní jídelny budovy Alešova je podrobněji popsán v příloze č. 6 tohoto školního řádu.  

9.2. Vnitřní řád školní jídelny budovy Bavorovská 

Vnitřní řád školní jídelny budovy Bavorovská je podrobněji popsán v příloze č. 7 tohoto školního řádu.  

10. Vydání, závaznost a platnost školního řádu (§ 30 zákona č. 561/2004 Sb., 
školský zákon)  

10.1. Vydání školního řádu  

Na základě ustanovení § 28 a 30 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s Úmluvou o právech dítěte, vydává 
ředitelka školy po projednání pedagogickou radou a schválení školskou radou tento řád školy.  

10.2. Závaznost školního řádu  

Školní řád je závazný pro všechny žáky školy, jejich zákonné zástupce a všechny zaměstnance školy a je platný i pro 
akce související s výchovně vzdělávací činnosti školy, které se uskutečňují mimo budovu školy.  

10.3. Platnost školního řádu  

Školní řád je platný pro součásti základní školy v ulici Alešova 50, Bavorovská 1046 a Výstavní 1128 a gymnázia v ulici 
Bavorovské 1046 od 1. 9. 2023.  
 


